MUNICIPIO DE HUIRAMBA
ESTADO DE MICHOACAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019 Fechay| eb./
Rep: rptEstadoActividades nuiauc| 24
2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA

COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
AQURNACINNFR QIIRKININK V QIIRVENCINNER V PENQINNFER V 11 IRII ACINNER

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

$2,084,898.08
$987,333.00
$0.00

$0.00
$1,035,845.72
$38,319.36
$14,500.00

$8,900.00
$39,568,387.00

$39,568,387.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$41,653,285.08

$26,023,822.64
$15,347,102.42
$3,939,710.20
$6,737,010.02
$2,472,963.75
$0.00

$0.00
$70,470.00
$2,402,493.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,074,834.52
$684,928.00
$0.00

$0.00
$260,568.93
$9,085.59
$120,252.00

$0.00
$34,575,562.33

$34,575,562.33

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$35,650,396.85

$22,247,992.95
$13,602,935.23
$3,152,740.92
$5,492,316.80
$1,937,119.84
$0.00

$0.00

$0.00
$1,937,119.84
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
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OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $1,316.02
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
PROVISIONES $0.00 $0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $1,316.02
INVERSION PUBLICA $12,145,232.23 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $12,145,232.23 $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$40,642,018.62

$1,011,266.46

$24,186,428.81

$11,463,968.04

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

DR. ALEJANDRO GARCIA SERNA C.P. SILVIA PINON FUERTE

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

C.P. JESUS HIDILBERTO PINEDA FIGUEROA L.C. FRANCISCO MARTINEZ ARAUJO

TESORERO MUNICIPAL ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTRALORIA

Page



